
70. výročí založení 
Revmatologického ústavu, 
Praha

1. dubna 2022

www.congressprague.cz/
80. výroční klinická konference

Pořadatel: 
Revmatologický ústav, Praha 
a Česká revmatologická společnost ČLS JEP, 
organizační složka ČLS JEP

Na Strži 2097/63, Praha 4
Cubex Centrum Praha

Programový sborník 

80. klinická konference RÚ, Praha



Vážení kolegové,

Česká revmatologická společnost ČLS JEP – organizační složka ČLS JEP si Vás 
dovoluje pozvat na 80. VÝROČNÍ KLINICKOU KONFERENCI RÚ PRAHA 2022, která 
se koná dne 1. dubna 2022 v konferenčním centru Cubex, Praha 4.
Odborný program 80. klinické konference je připravován ve spolupráci s 
Revmatologickým ústavem, Praha, ČLK a POUZP a je zveřejněn na webových 
stránkách organizátora www.congressprague.cz.

Těšíme se na setkání s Vámi.

Za pořadatele:

prof. MUDr. Karel Pavelka, DrSc.
ředitel Revmatologického ústavu, Praha
a koordinátor vědeckého programu

prof. MUDr. Ladislav Šenolt, Ph.D.
předseda ČRS ČLS JEP

prof. MUDr. Pavel Horák, CSc.
vědecký sekretář ČRS ČLS JEP 



HLAVNÍ PARTNER:

PARTNEŘI A VYSTAVOVATELÉ

VYSTAVOVATELÉ:

PARTNER:

AbbVie s.r.o.
Biogen (Czech Republic) s.r.o.
ELLI LILLY ČR, s.r.o.
Fresenius Kabi s.r.o.
GlaxoSmithKline, s.r.o.
IBSA PHARMA s.r.o.
Medac GmbH - org. složka
Merck Sharp & Dohme s.r.o.

MEDIÁLNÍ PARTNER:

NOVARTIS s.r.o.
Pfizer, spol. s r.o.
Sandoz s.r.o.
sanofi-aventis, 
Swedish Orphan Biovitrum s.r.o.
UCB, s.r.o.
VIATRIS

PARTNER REGISTRACE:



ZÁKLADNÍ INFORMACE

POŘADATEL:
Revmatologický ústav, Praha 
a Česká revmatologická společnost ČLS JEP, 
organizační složka ČLS JEP

Nad 80. klinickou konferencí RÚ Praha, která je pořádaná při 
70. výročí založení Revmatologického ústavu v Praze, převzal 
záštitu profesor Vlastimil Válek, ministr zdravotnictví České 
republiky.

KOORDINÁTOR VĚDECKÉHO PROGRAMU:
prof. MUDr. Karel Pavelka, DrSc 

ORGANIZÁTOR: 
Na Celné 826/8
150 00 Praha 5
www.congressprague.cz
office@congressprague.cz

Odpovědný zástupce za organizační zajištění kongresu: 
Petra Skalová, tel. +420 774 923 353
petra.skalova@congressprague.cz

Koordinátor pro partnery a vystavovatele:
(farmaceutické společnosti):
Bohumil Sedlák, tel. +420 605 781 945
exhibitors@congressprague.cz

Koordinátor pro registrace a ubytování:
Silvie Krejsková, tel. +420 775 948 924
silvie.krejskova@congressprague.cz 



CERTIFIKÁTY

Účast na akci je zařazena do systému celoživotního vzdělávání dle Stavovského 
předpisu číslo 16 České lékařské komory. Registrovaní účastníci 80. výroční klinické 
konference RÚ Praha 2022, kteří absolvují odborný program, obdrží certifikát se 4 
kredity, s platností pro EU, na svou elektronickou adresu do 14 dnů od skončení akce. 
Účast zdravotnických pracovníků v nelékařských profesích je hodnocena jako 
součást osobního vzdělávání a probíhá ve spolupráci s Profesní a odborovou unií 
zdravotnických pracovníků (POUZP). Registrovaní účastníci obdrží certifikát o účasti 
na svou elektronickou adresu do 14 dnů od skončení akce.

PRAVIDLA PRO ÚČAST

•    Vstup na kongres a doprovodnou výstavu firem je možný výlučně na základě 
      platné registrace.
•    Registrační průkaz obdrží každý registrovaný účastník při vstupu na kongres.
•    V pracovní době kongresu je účastníkům k dispozici šatna s obsluhou.
•    V mimopracovní době jsou kongresové sály uzavřeny. Nenechávejte v prostorách 
      kongresových sálů, doprovodné výstavy apod. osobní věci. Cubex Centrum Praha, 
      pořadatelé a organizátor kongresu nenesou odpovědnost za jejich poškození nebo  
      ztrátu.
•    Věci vnesené a používané v průběhu kongresu v prostorách Cubec Centrum         
      Praha určených pro kongres nejsou předmětem pojištění.
•    Účast na kongresu, činnost a pohyb ve vyhrazených kongresových prostorách  
      nejsou předmětem pojištění osob.
•    Ve všech prostorách vyhrazených pro kongres je přísný zákaz kouření. Prosíme, 
      respektujte toto pravidlo.
•    Bez výslovného souhlasu pořadatele nebo organizátora není v rámci prostor konání 
      kongresu dovoleno pořizovat záznamy (zvukem, obrazem).
 

 



Hlavní téma konference:  Pokroky v diagnostice revmatických onemocnění 

Moderátoři:    Pavelka Karel, Vencovský Jiří, Šenolt Ladislav 

09:00         Slavnostní zahájení konference

09:00 – 09:20       70. let Revmatologického ústavu v Praze 
     Pavelka Karel, Revmatologický ústav, Praha 

09:20 – 11:00          Zobrazovací metody                       
 
   Význam artrosonografie při diagnostice revmatických  
   onemocnění 
      Gatterová Jindřiška, Revmatologický ústav, Praha 

     Magnetická rezonance v diagnostice axiálních 
   spondyloartritid
     Bubová Kristýna, Revmatologický ústav, Praha 

     Magnetická rezonance v diagnostice idiopatických,  
   zánětlivých myopatií
    Kubínová Kateřina, Revmatologický ústav, Praha 

    HRCT v diagnostice a hodnocení progrese    
   intersticiálních plicních procesů 
     Kočová Eva, Radiologická klinika Fakultní nemocnice 
   Hradec Králové

     PET CT v detekci vaskulitid a dalších autoimunitních,  
   zánětlivých onemocnění 
     Řehák Zdeněk, Masarykův onkologický ústav, Brno

     Moderní zobrazovací metody k detekci dnavé artritidy 
     Pavelka Karel, Revmatologický ústav, Praha 

11:00 – 11:30  Přestávka s občerstvením

ODBORNÝ  PROGRAM



11:30 – 13:00       Laboratorní vyšetřovací metody     
 
   Autoprotilátky u systémových onemocnění  
    Vencovský Jiří, Revmatologický ústav
 
    Sjögrenův syndrom a autoprotilátky
   Kryštůfková Olga, Revmatologický ústav, Praha 

    Co bychom měli vědět o diagnostických testech
    Mann Heřman, Revmatologický ústav, Praha 

    Možnosti rutinní laboratorní diagnostiky Lymeské 
   borreliózy
   Půtová Ivana, Revmatologický ústav, Praha

   Metabolizmus kyseliny močové 
    Stibůrková Blanka, Revmatologický ústav, Praha 

    Mají nové biomarkery předpoklad využití v praktickém  
   přístupu k nemocným?  
    Šenolt Ladislav, Revmatologický ústav, Praha

13:00     Závěr konference

13:05      Oběd



POZNÁMKY



Zimní revmatologické 
dny v Ostravě

5.– 7. září 2022

Clarion Congress Hotel Ostrava

congressprague.cz/zimní 
revmatologické dny v Ostravě



Letní revmatologické
sympozium

23.– 25. června 2022

Hotel Element, Lipno

congressprague.cz/letní 
revmatologické sympozium


